Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 5518/2023-GS/SEMAD, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta o Artigo 58, Inciso V, da Lei Orgânica do Município do
Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado
no Diário Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, Ofício nº 258/2023-CGM/CGM,
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito a portaria nº 4753/2023-GS/SEMAD, de 23 de
novembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Município de 24 de novembro de
2023, que concedeu férias regulamentares ao servidor KLAUBER JOSÉ PEIXOTO
BEZERRA, matrícula nº. 68.425-2, ocupante do cargo em comissão de Encarregado
de Serviços, símbolo ES, lotado na Controladoria Geral do Município - CGM.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 5416/2023-GS/SEMAD, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial
do Município de 26 de janeiro de 2011, Ofício nº. OFÍCIO Nº 2233/2023-SEMURB/SEMURB,
RESOLVE:
Art. 1º - Suspender, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora
ALESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA MARINHO, matrícula nº. 70.933-6, Secretária Adjunta de
Fiscalização e Licenciamento, símbolo DGA, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Urbanismo - SEMURB, referente ao exercício 2022/2023,concedida através da Portaria
n°. 4866/2023-GS/SEMAD, de 29 de novembro de 2023, publicada no dia 01 de dezembro
de 2023 no Diário Oficial do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 02 de janeiro de 2024.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2023
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 20220836809 – SME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.152/2023-SEMAD
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de combate a incêndios.

Empresa: I M PEREIRA (Nome de Fantasia: CEARA EXTINTORES)
CNPJ: 07.121.465/0001-40

Fone: (85) 3235 1459 – (85) 3235 3979 – Celular ZAP: (85) 9 9852 0016;
E-mail: cotacaocearaextintores@gamil.com

END.: Rua Maria José Teixeira, 706 – Quintino Cunha – Fortaleza – Ceará - CEP: 60.351-230;
DADOS BANCÁRIO: Bradesco - Agência nº 741 - Conta Corrente nº: 25044-9.

LOTE ÚNICO

Item Especificação Unid. Quant.
Valor

Unitário

01
Recarga de extintor AP 10lts, com carga tipo agua pressurizada
com capacidade de 10litros, incluindo retirada e colocação

Und 600 R$ 43,00

02
Recarga de extintor PQS 4kg, com carga tipo pó quimico seco
com capacidade de 4kg, incluindo retirada e colocação

Und 600 R$ 52,00

03
Recarga de extintor CO2 6kg, com carga tipo gas carbonico com
capacidade de 06 kg, incluindo retirada e colocação

Und 600 R$ 99,00

04
Teste hidrostatico - realização de teste hidrostatico em
extintores

Und 600 R$ 34,00

05

Suporte de parede, fornecimento e instalação de suporte
para extintor de parede duplo, modelo universal, chapa de
ferro zincada reforçada, indicado para todos os tamanhos
de extintores, possue dupla face, facilitando a adequação ao
modelo desejado. Material barra chata de aço, acabamento
galvanizado com espessura de 2mm.

Und 300 7,00

06
Manometro para Extintores - fornecimento e instalação -
Substituição de manometro de extintores com carga extintora
e capacidade diversas

Und 80 19,00

07
Mangueira de alta pressão para Extintor de Co2 - fornecimento
e instalação - troca de mangueira em extintores com carga
extintora e capacidade diversas

Und 200 70,00

08

Mangueira de baixa pressão para Extintor de Água Pressurizada
(AP) e Extintor Pó - fornecimento e instalação - troca de
mangueira em extintores com carga extintora e capacidade
diversas

Und 500 32,00

09

Valvula para Extintor de Água Pressurizada, Extintor de Pó
e Extintor de Co2 (rosca do cilindro: M30x1,5 e Rosca p/
Tubosifão M14x1,25) - fornecimento e instalação - troca de
valvula com alça e gatilho para extintores com carga extintora
e capacidade diversas

Und 200 45,00

10
Bico difusor - fornecimento e instalação - substituição de bico
difusor de extintor de combate a incendio com carga do tipo gas
carbonico capacidade 06 kg

Und 100 20,00

11
Pintura - realização de pintura em cilindros de extintores com
capacidade diversas, esmalte sintetico na cor vermelha em
material metalico com 02 demãos

Und 300 19,00

Natal(RN), 20 de dezembro 2023
Adamires França
Secretária Municipal de Administração

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20230125493 – SEMTAS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.147/2023 - SEMAD
OBJETO: Aquisição de Eletrodomésticos
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.147/2023-SEMAD, vinculado ao Processo nº 20230125493 - SEMTAS, cujo objeto
é a aquisição de eletrodomésticos de modo a atender a demanda dos Departamentos
de Proteção Social Básica - DPSB, de Proteção Social Especial – DPSE pertencentes a
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, adjudicado em favor
das empresas: VALLE MEDICA LTDA, CNPJ nº 02.257.228/0001-97, item 12, com o valor de
R$ 50.625,00 (cinquenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais); JR INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA, CNPJ nº 17.570.889/0001-45,
itens 05, 09, 16 e 21 com o valor de R$ 12.252,92 (doze mil, duzentos e cinquenta e dois
reais e noventa e dois centavos); INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 20.795.155/0001-
79, item 04, com o valor de R$ 1.055,19 (hum mil, cinquenta e cinco reais e dezenove
centavos); LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 32.183.517/0001-50, item 11, com
o valor de R$ 50.337,27 (cinquenta mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e sete
centavos); MATEUS FERREIRA BARBOSA, CNPJ nº 33.377.709/0001-60, item 19, com
o valor de R$ 6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais); DAM COMERCIO SERVIÇOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 37.242.969/0001-89, item 15, com o valor de R$
33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais); JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, CNPJ
nº 39.236.457/0001-35, item 20, com o valor de R$ 419,00 (quatrocentos e dezenove
reais); MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 42.649.742/0001-92,
itens 06 e 18, com o valor de R$ 6.839,38 (seis mil, oitocentos e trinta e nove reais
e trinta e oito centavos); CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 42.753.718/0001-07,
item 13, com o valor de R$ 14.259,00 (quatorze mil, duzentos e cinquenta e nove reais);
YRLEY BARBOSA DA SILVA LTDA, CNPJ nº 45.149.571/0001-20, item 03, com o valor de
R$ 11.240,00 (onze mil, duzentos e quarenta reais); REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ
nº 45.769.285/0001-68, itens 02, 10 e 17 com o valor de R$ 49.324,24 (quarenta e nove
mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos); LICITASP DISTRIBUIDOR DE
EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ nº 48.277.417/0001-22, item 22,
com o valor de R$ 9.147,10 (nove mil, cento e quarenta e sete reais e dez centavos); ANA
PAULA SARTI PAULUS LTDA, CNPJ nº 48.844.664/0001-63, item 08, com o valor de R$
6.000,00 (seis mil reais); GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS
LTDA, CNPJ nº 49.329.140/0001-05, item 14, com o valor de R$ 15.115,36 (quinze
mil, cento e quinze reais e trinta seis centavos); MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS,
MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA LTDA, CNPJ nº 95.276.069/0001-59,
item 01, com o valor de R$ 22.650,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais),
Perfazendo o valor total adjudicado em R$ 288.964,46 (duzentos e oitenta oito mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), para que se produza os
efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art.
22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal/RN, 20 de dezembro de 2023.
Adamires França - Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da
Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade
Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será
realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especi-
ficada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site
www.gov.br/compras. (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser
solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do
certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei
8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20231262261 -
SEMDES

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.177/2023

Aquisição de mobiliário,
conforme condições,
especificações e quantitativos
constantes do Termo de
Referência (anexo I) parte
integrante do edital.

09/01/2024
10h

(Horário de
Brasília)

Natal/RN, 21 dezembro de 2023.
Marcos Freire Bezerra– Pregoeiro da SEMAD/PMN.